¹³ Raghīb al-Isfahānī, *Mufradât al-Fazd al-Qur'ân* (Beirut: Dâr al-Sâmiyyah, 1996), 208.

¹⁴ Raghīb al-Isfahani, *Fī Gharīb al-Qur'ân* (Beirut: Dar al-Ma'rifah, t.t), 101.

¹⁵ Ibn Qayyim al-Jauziyyah, *Zâd al-Ma'âd*, (Beirut: Daar al-Kutub al-'Arabi, Cetakan I, 1425H/2005M), 415-416

Jauziyyah menjabarkan empat pembagian jihad ini ke dalam tiga belas tingkatan jihad (*marâtibu al-jihâd*).

Hannah Bloch, koresponden Time ketika Taliban berkuasa (1996-2001), mengatakan Afghanistan ketika itu adalah negeri yang “terkurus, bergantung pada bantuan asing, dan nyaris terputus seutuhnya dari dunia.”

- Huwaidī, Fahmi, *Al-Qur'ān wa al-Sultān* (Cet.I; Cairo: Dār al-Syurūq, 1981 M)
- Al-Isfahānī, Raghīb, *Mufradāt al-Fazd al-Qur'ān* (Beirut: Dār al-Sāmiyyah, 1996).
- Al-Jauziyyah, Ibn Qayyim, *Zād al-Ma'ād*, (Beirut: Daar al-Kutub al-'Arabi, Cetakan I, 1425H/2005M).
- Al-Jurjānī, Al-'Allamah 'Aliy bin Muhammad al-Sayyid al-Syarīf, *Mu'jam al-Ta'rīfāt*, taḥqīq dan dirāsah oleh Muhammad al-Ṣiddīq al-Minsyāwī (Cairo: Dār ak-Faḍīlah, t.th.).

- J.C.T. Simorangkir, dkk, *Kamus Hukum* (Cet. XIV; Jakarta: Sinar Grafika, 2010).
- Ma'rif, Rif'at Husnul dan Muttaqin, *Jurnal Kalimah: Studi Agama dan Pemikiran Islam*. Vol. 11, No. 1, Maret 2013.
- Mandzur, Ibn, *Lisân al-'Arab*, jilid 1, (Kairo: Darul Ma'arif, 1119).
- Al-Maṣrīy, Jamal al-Dīn Abū al-Faḍl Muhammad Ibn Makram Ibn Manẓūr al-Afrīqīy, *Lisân al-'Arab*, jilid 5 (Cet. I; Beirut: Dār Ṣādir, 1410 H.-1990 M).
- Monita, Yulia, *Faktor-faktor Terjadinya Tindak Pidana Terorisme dan Strategi Penanggulangannya di Indonesia* dalam *Majalah Hukum Forum Akademika*, Volume 18 Nomor 2 Oktober 2008.
- Munzir, Ibn, *Lisan al-Arab al-Muhit* (Beirut: Darul lisan Arab, t.t), jilid 1.
- Ar-Razi, Muhammad bin Abi Bakar bin 'Abdi al-Qadir, *Mukhtar al-Shahâh*, (Beirut: Maktabah Lubnân, 1986).
- Shihab, Muhammad Quraish, *Wawasan alQuran: Tafsir Maudhu'i atas Pelbagai Persoalan Umat*, (Bandung: Mizan, 2003).
- Sitepu, Anthonius, *Teori-teori Politik*, Yogyakarta : Graha Ilmu, 2012.
- Al-Yassu'I, Louis Ma'luf al-Yassu'i dan Bernard Tottel, *Al-Munjid fî al-Lughati wa al-'A'lām* (Beirut: Dar Masriq, 2002).
- Al-Zabidi, Muhammad Murtadha al-Husni, *Tâju al-'Arus*, (Kuwait: Pemerintah Kuwait, 1385H/1965M).
- Babak ke-4 Afghanistan setelah Mujahid, Taliban, dan Invasi AS", <https://tirto.id/ghMK>

Sejarah Taliban di Afghanistan: Konflik dan Kondisi Terkininya", <https://tirto.id/giLe>

Siapa pemimpin Taliban
<https://news.detik.com/internasional/d-5686443/siapa-pemimpin-taliban-kelompok-yang-kini-kuasai-afghanistan>.